◎この件に関するお問い合わせ

  海老名市まちづくり部住宅まちづくり課 電話０４６・２３５・9604

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046・235・4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                          Press Release
                           令和３年10月21日

災害時等における

民間賃貸住宅の情報提供等に関する協定を締結

市は、10月26日（火）に海老名市宅建業者協力会（海老名市杉久保北２丁目8－8）

と「災害時等における民間賃貸住宅の情報提供等に関する協定」を締結し、同日に締

結調印式を実施します。

この協定は、災害時に必要となる賃貸型の応急仮設住宅を迅速に供給する体制を整

備するため、民間賃貸住宅の空き情報等について、定期的に情報提供を求めるにあた

り必要な事項を取り決めたもの。

これにより、災害発生時に救助の実施主体や住宅が必要な被災者に対し、民間賃貸

住宅の情報提供が可能となり、迅速な応急仮設住宅の供給が図れるようになります。

１ 協定締結調印式

日 時：10月 26日（火）10時から

場 所：海老名市役所 3階 秘書会議室

２ 出席者

【海老名市宅建業者協力会】

会長：下郡山 永一氏、副会長：相原京子氏、副会長：川浪武人氏

【海老名市】

内野 優市長、秦 恭一副市長、萩原圭一副市長 ほか